
                                                                            
У К Р А Ї Н А 

ДУБІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ІВАНО – ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
/ шоста  сесія  восьмого  демократичного скликання / 

 

Р І Ш Е Н Н Я    №  314/6-2021 

 

від  17 червня 2021 року 

село Дуба 

 

Про затвердження офіційної символіки   

Дубівської  територіальної громади 

  

         Керуючись ст. 22 та п. 49 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи важливе значення символіки у процесі національного відродження, 

з  метою збереження історичної та культурної спадщини сіл Вільхівка, Дуба, Дубшари, 

Іванівка, Князівське, Лецівка, Підлісся, Ріпне, Рошняте, Цінева, Ясеновець Дубівської 

сільської територіальної громади,  утвердження звичаїв і традицій народу,  реалізації 

права територіальної громади мати власну символіку, беручи до уваги методичні 

рекомендації з питань геральдики і прапорництва областей, районів, районів у містах та 

територіальних громад міст, селищ і сіл (територіальні та муніципальні символи), 

відповідно протоколу засідання  комісії по визначенню переможців конкурсу на кращу 

офіційну символіку Дубівської сільської територіальної громади від 23.07.2020 року, 

враховуючи результати громадського обговорення, висновки та пропозиції постійної 

комісії з питань соціально-економічного і культурного розвитку, урегулювання конфлікту 

інтересів, сільська рада 

 

                                                     В И Р І Ш И Л А : 

 

        1. Затвердити символіку Дубівської територіальної громади : 

 

        1.1 Герб (додаток 1). 

        1.2 Прапор (додаток 2). 

        2. Затвердити Положення про зміст, опис герба і прапора та порядок використання 

офіційної символіки Дубівської територіальної громади Івано-Франківської області 

(додаток 3). 

 

         3. Контроль за відповідним використанням символіки Дубівської територіальної 

громади покласти на виконавчий комітет Дубівської сільської ради. 

 

 

Сільський голова                                                                                                           О.Мухар 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 до рішення  

Дубівської сільської ради  

від 17.06.2021 року № 314/6-2021 

                                                                                     

ПОЛОЖЕННЯ 

про зміст, опис герба і прапора та порядок використання офіційної символіки 

Дубівської територіальної громади 

І. ЗАГАЛЬНІ ЗАСАДИ 

1.1. Дане положення розроблено у відповідності до статті 22 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» з урахуванням методичних рекомендації з питань геральдики і 

прапорництва областей, районів, районів у містах та територіальних громад міст, селищ і 

сіл (територіальні та муніципальні символи), геральдичних, історичних, культурних, 

соціально-економічних та інших місцевих особливостей і традицій, визначає зміст, опис 

та порядок використання герба і прапора Дубівської територіальної громади.  

1.2. Герб та прапор Дубівської територіальної громади села (далі Герб та Прапор) є 

офіційними символами Дубівської територіальної громади. 

ІІ. ЗМІСТ І ОПИС СИМВОЛІКИ 

2.1. Герб. 

Зображений у вигляді щита, який об’єднує в собі три площини. Верхня площина синього 

кольору. Нижня жовтого. У центрі, на фоні зелених гір, розташоване зображення храму, 

по обидві сторони якого камені. Над храмом височіє крона дубу, а під храмом 

розкинулося розлоге коріння. Щит обрамлений дубовим листям і колосками пшениці. 

Внизу тризуб, а по боках синьо-жовті стрічки – символіка України. 

 

Щит – символізує захист життя, вірності, честі. 

Храм – символ духовної єдності , молитви, віри, надії. Знак поваги до християнських 

цінностей, які є запорукою успіху в усіх справах та задумах. 

Камінь – символ буття, єдності й сили. Означає міць і гармонійне примирення із самим 

собою. Саме Ріпненський і Павлівський камені є надзвичайною окрасою і гордістю 

громади. 

Гори – символізують духовну велич. Саме в гірській місцевості розмістилися села 

Дубівської ТГ. 

Дуб – символ могутності та довговічності , цілісності і здоров’я. Саме дуб зображають як 

дерево життя. Вважається, що з дуба був створений Хрест Господній. 

Коріння – символізує зв'язок з землею, пам'ять про минуле, про свій рід. Родове дерево 

зображають починаючи з коріння. Села Дубівської ТГ згадуються в історії ще за часів 

Б.Хмельницького. Наші прадіди сміливо боролися за свою волю і право на життя на рідній 

землі, за що багато з них було вивезено, але повернувшись вони пустили міцне коріння, 

яке допоможе сміливо стояти проти всякого буревію.    

Дубове листя також символізує довголіття та терпіння. 

Колоски пшениці – символ краси життя, щасливого добробуту, тілесного і духовного 

багатства. 

Нафтові вишки – символ надр територіальної громади, оскільки одними з багатств 

територіальної громади є наявність на її території нафтових та газових родовищ. 

2.2 Прапор – це прямокутне полотнище, зі співвідношенням сторін 2:3, яке складається з 

трьох площин. Блакитно-жовтий прапор України, ліву частину якого займає 



рівносторонній трикутник зеленого кольору. Символізує ліси та поля на територіях 

громад. Є символом єдності та рівноправ’я. На трикутнику зображено герб громади. 

       Символіка кольорів : 

       Зелений – символ природи, молодості, свободи, процвітання, спокою, достатку. Також 

є синтезом жовтого і блакитного – кольорів прапора України. 

       Синій – символ безкінечності. Колір спокою та задоволення, єднання з навколишнім 

та натхненних роздумів. Символізує мирне та безтурботне небо. 

        Жовтий – радість, теплота, віра у краще. Це колір золота та символ землі. Колір 

Божественної величі та слави. 

        Коричневий колір уособлює собою землю. Символізує стабільність, структуру і 

підтримку. 

ІІІ. ПОРЯДОК ВИКОРИСТАННЯ СИМВОЛІКИ 

3.1 Герб і Прапор Дубівської територіальної громади після їх затвердження на сесії 

сільської ради набувають легітимності і є виключно власністю Дубівської територіальної 

громади. 

3.2 Еталон Герба і Прапора зберігаються в кабінеті сільського голови Дубівської сільської 

ради,  супровідні документи (Положення, опис) та електронна версія зберігаються у 

Виконавчому комітеті Дубівської сільської ради і мають вільний доступ для ознайомлення 

мешканців населених пунктів та гостей. 

3.3 Репродукування та тиражування символів здійснюється у вигляді кольорового, чорно-

білого, графічного а також об’ємного зображення довільного розміру (але з дотриманням 

пропорцій) у довільній техніці виконання та з різноманітних матеріалів. 

3.4 Зображення Герба може розміщуватися: 

- на головному фасаді будівлі сільської ради; 

- у залі засідань, де проходять сесії сільської ради; 

- на офіційних виданнях сільської ради; 

- на покажчиках меж ТГ, при в’їзді на територію громади та виїзді. 

3.5 Допускається використання Герба: 

- при оформленні території під час проведення державних свят, спортивних, культурних 

та інших масових заходів; 

- у краєзнавчих, наукових, науково-популярних виданнях; 

- в експозиціях музеїв та виставок; 

- при виготовленні сільською радою або на її замовлення різного виду друкованої та 

рекламно-сувенірної продукції: пам’ятних медалей, значків, почесних грамот, листів 

подяки, вітальних листівок, конвертів, запрошень, бланків, проспектів та інших видів 

друкованої продукції, сувенірів, виготовлених у різній техніці рекламної продукції. 

3.6 Прапор може підніматися або встановлюватися: 



- на будівлі сільської ради; 

-  у залі, де проводяться сесії сільської ради; 

- під час церемоній та інших урочистих заходів, які проводяться виконавчими органами 

влади, громадськими організаціями. 

3.7 За обставин, коли здійснюється одночасне підняття Державного прапора України, 

прапорів області, району та прапора Дубівської територіальної громади, останній не може 

перевищувати за розмірами Державний прапор України, прапори області, району і 

розміщується справа від них (з боку глядача). 

3.8 Допускається використання Прапора: 

- при оформленні території під час проведення державних свят, спортивних, культурних 

та інших масових заходів; 

- у краєзнавчих, наукових, науково-популярних виданнях; 

- в експозиціях музеїв та виставок; 

- при виготовленні сільською радою або на її замовлення різного виду друкованої та 

рекламно-сувенірної продукції: пам’ятних медалей, значків, почесних грамот, листів 

подяки, вітальних листівок, конвертів, запрошень, бланків, проспектів та інших видів 

друкованої продукції, сувенірів, виготовлених у різній техніці рекламної продукції. 

3.9 Інші випадки використання Герба і Прапора визначаються лише за рішенням 

виконавчого комітету або сільскої ради. 

 3.10 Не дозволяється без письмового погодження з сільською радою використання 

Прапора і Герба у випадках, не передбачених цим Положенням. 

     Дія даного пункту Положення не поширюється на культурно-освітні та навчальні 

заклади, підрозділи та установи Збройних Сил України, юридичних та фізичних осіб, що 

використовують зображення Прапора і Герба з метою національно-патріотичного 

виховання молоді та формування національної самосвідомості громадян України. 

 

ІV. ЗАКЛЮЧНІ ПОЛОЖЕННЯ 

4.1 У разі порушення юридичними та фізичними особами цього Положення вони несуть 

відповідальність згідно з чинним законодавством. 

4.2 Контроль за додержанням порядку використання символіки Дубівської територіальної 

громади встановленого цим Положенням, здійснюється виконавчим комітетом Дубівської 

сільської ради. 

 

Секретар сільської ради                                                                                            Н.Юречко 

 

 

 


